—1—

中国农业机械化科学研究院

关于召开 2012 年全国农机科研院所长会的通知

各有关单位：

2012 年全国农机科研院所长会定于 8 月 12 日～18 日在新疆

乌鲁木齐市召开，为做好本次会议的组织工作，现将有关事宜通

知如下：

一、会议主题

科技援疆、合力同行，加快林果业与经济作物生产加工装备

技术与产业发展。

二、会议时间、地点

时间：2012 年 8 月 12 日～18 日（12 日全天报到）

地点：新疆乌鲁木齐市翼龙大酒店（地址：乌鲁木齐市克拉

玛依西街 630 号，电话：0991-8777788）

三、参会人员

1、科技部农村科技司、新疆科技厅、新疆兵团科技局有关

领导；

2、各省、自治区、直辖市农机科研院所领导；

2、部分院校农机相关院系领导和专家。

四、会议日程

8 月 12 日  会议报到

 —2—

8 月 13 日  林果业与经济作物生产加工装备技术发展研讨

8 月 14 日～17 日 技术参观考察

8 月 18 日  会议结束

五、会议组织

会议由中国农业机械化科学研究院主办，新疆农业科学院农

业机械化研究所承办，农业装备产业技术创新战略联盟、食品装

备产业技术创新战略联盟协办。

会议承办单位统一安排食宿，费用自理。

    六、会务组联系人及电话

（1）新疆农业科学院农业机械化研究所

马彩雯  0991-4550053 15999101958

传    真：0991-4500174

电子信箱：xjmcw2010@sina.com

（2）中国农业机械化科学研究院

吴海华  010-64882238 13520674064

传    真：010-64882213

电子信箱：tisaami@caams.org.cn

附件：1、参会回执

  2、技术研讨会安排

 — 3 —

附件 1、参会回执
请务必于 07 月 31 日之前将参会人员名单通过电子邮件同时发送到 xjmcw2010@sina.com、tisaami@caams.org.cn；参会人员往返行程请

于 8 月 5 日前传真或电子邮件发送新疆农业科学院农业机械化研究所马彩雯，以便安排接站。

姓 名 单位 职务/职称 办公电话/手机 E-mail
住宿要求

(单间或双人间)

 — 4 —

附件 2、2012 年全国农机院所长会技术研讨会安排

一、会议主题

林果业与经济作物生产加工装备技术

二、主题发言初步安排

（1）棉花生产机械化技术(新疆农科院农机所)

（2）核桃生产与初制加工技术(陕西省农业机械研究所)

（3）林果与经济作物的植保技术(中国农机院耕作种植所)

（4）红辣椒收获技术与装备(中国收获机械总公司)

（5）调味品收获技术与装备(山东省农业机械研究所)

（6）农林特产热泵干燥技术与装备(广东省农业机械研究所)

（7）植物色素提取技术进展(中国包装和食品机械总公司)

（8）干果和浆果收获技术研究进展(现代农装科技股份有限公

司)

（9）啤酒花收获与干燥工艺装备(甘肃省农机院)

另外：各院所可本地特点，提出本地林果、经济作物等动植

物、微生物生产加工环节的农作（种养和加共）技术要求，机械

化前期探索和实践中出现的问题。

会议可根据情况集中安排研究商议，提出可能的技术路线，

研究合作与协作伙伴和方式。

 — 5 —

为进一步加强院所联系沟通，请填写农机科研院所基本情况表返

回中国农机院科技部吴海华(Email:caamswhh@163.com)。

农机科研院所基本情况表

单位名称

单位性质 □企业  □事业单位（□全额拨款 □差额拨款 □自收自支）

上级主管部门

单位地址及邮编

院所长

姓名

职务、职称

办公电话  手机号码

传真号码

电子邮箱

综合部门

部门名称

负责人姓名

职务、职称

办公电话  手机号码

传真号码

电子信箱

科技部门

部门名称

负责人姓名

职务、职称

办公电话  手机号码

传真号码

电子邮箱